出具避免同业竞争的《承诺函》外，公司持股 5%以上的自然人股东刘振

国先生、何愿平先生、陈亦力先生避免同业竞争的承诺内容如下：“本人

目前没有直接或间接地从事任何与北京碧水源科技股份有限公司实际从

事业务存在竞争的任何业务活动。自承诺函签署之日起，本人保证本人及

本人控制的企业、公司及其他经济组织将不会以任何形式从事与北京碧水

源科技股份有限公司及其控股子公司构成同业竞争的业务，并愿意对违反

上述承诺造成的经济损失承担赔偿责任”。

诺，未

有违

反上

述承

诺的

情况。

其他对公司中小

股东所作承诺
不适用

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

报告期内，公司上述股东均遵守以上承诺，未有违反上述承诺的情况。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 大信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 70

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 李洪 张海念

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

北京碧水源科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

58

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 372,845,551 41.81%   74,516,539 -23,929,035 50,587,504 423,433,055 39.32%

3、其他内资持股 372,845,551 41.81%   74,516,539 -23,929,035 50,587,504 423,433,055 39.32%

境内自然人持股 372,845,551 41.81%   74,516,539 -23,929,035 50,587,504 423,433,055 39.32%

二、无限售条件股份 518,602,766 58.19%   103,647,430 31,255,229 134,902,659 653,505,425 60.68%

1、人民币普通股 518,602,766 58.19%   103,647,430 31,255,229 134,902,659 653,505,425 60.68%

三、股份总数 891,448,317 100.00%   178,163,969 7,326,194 185,490,163 1,076,938,480 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年4月24日，公司召开了2013年度股东大会，审议通过了2013年度的利润分配方案,

并于2014年6月17日实施如下分配方案：公司按最新股本计算的2013年年度权益分派方案为：

以公司现有总股本892,076,870股为基数，向全体股东每10股派0.709499元人民币现金（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增1.998590股。分红前本公司总股本为892,076,870

股，分红后总股本增至1,070,366,461股。

2、2014年3月28日，公司第二届董事会第六十八次会议审议通过《关于首期股票期权激励

计划预留股票期权第二个行权期可行权的议案》。2014年9月26日，公司第三届董事会第十一

次会议审议通过《关于首期股票期权激励计划首次授予第三个行权期可行权的议案》。本报

告期，公司激励对象行权共计7,326,194股（按照利润分配后统一口径计算），公司股本相应

增加7,326,194股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

以上变动情况均已办理完毕相关手续。

北京碧水源科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

60

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响